
 

          

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                      UNIVERSITETI I TIRANËS 

                              FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

DEPARTAMENTI I GJUHËS ITALIANE 

 

________________________________________________________________________ 
 

Adresa: Rruga e "Elbasanit" , Tiranë, Tel/Fax: +355 42452610,  web: www.fgjh.edu.al 

 

Cikli i studimeve Master  

profili «Mësuesi» 

Sezoni i vjeshtës, Viti akademik 2019-2020 

(08.10.2020 – 20.10.2020) 
 
 

Data Ora Lënda Komisioni Auditori 

 

08.10.2020 

08:30 – 10:30 Met. e mës. gjuhës së huaj  A. Gjinali; A. Sula  212 

10:30 – 12:30 Psikolinguistikë A. Sula; A. Gjinali 212 

 

09.10.2020 
10:30 – 12:30 Edukim Ndërkulturor  I. Lama; K. Dibra 212, 114 

12:30 – 14:30 Gjuhësi e zbatuar K. Dibra; I. Lama 212, 114 

 

12.10.2020 

10:30 – 11:30 Gjuhë e huaj C Depart. e tjera FGJH 205, 214 

 

11:30 – 13:30 
Burime të informacionit në 

mësimin e gjuhës së huaj 

A. Skëndaj; S. Piri 212, 114 

13.10.2020 11:00 – 13:00 Zhvillim kurrikule Pedagogët e FSHS-së 308 

 

14.10.2020 

 

11:30 – 13:30 
Met. mësimdhënies dhe 

mendimi kritik 

Pedagogët e FSHS-së 212, 114  

15.10.2020 12:30 – 14:30 Vlerësim Pedagogët e FSHS-së 212, 114, 

 

16.10.2020 
12:00 – 13:00 Psikologji zhvillimi Pedagogët e FSHS-së 212 

13:00 – 14:00 Të nxënit dhe menaxh. klase Pedagogët e FSHS-së 309, 308, 212 

19.10.2020 12:00 – 14:00 Gjuhë për qëllime specifike A. Skëndaj; S. Piri 212, 114 

 

20.10.2020 
12:30 – 13:30 Kërkim shkencor A. Sula; A. Shano 301 

13:30 – 14:30 Lab. teorik & praktik i temës  D. Kastrati; E.Dalipi 114 

30.10.2020 09:00  Mbrojtje diplome   

 
Shënim: Në varësi të lëndës, provimi mund të zhvillohet online ose në auditor. 

 

Përgjegjëse e Departamentit 

Prof. Asoc. Mirela Papa 

 



 

          

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                      UNIVERSITETI I TIRANËS 
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Adresa: Rruga e "Elbasanit" , Tiranë, Tel/Fax: +355 42452610,  web: www.fgjh.edu.al 

 

Cikli i studimeve Master  

profili «Përkthim teknik-letrar dhe Interpretim» 

Sezoni i vjeshtës, Viti akademik 2019-2020 

(08.10.2020 – 20.10.2020) 
 
 

Data Ora Lënda Komisioni Auditori 

 

 

08.10.2020 

10:30 – 11:30 Përkthim B – A (2) 

Përkthim A – B (2) 

R. Martini; A. Malo 109 

11:30 – 12:30 Përkthim B – A 

Përkthim A – B 

R. Martini; V. Adhami 109 

12:30 – 13:30 Përkthim letrar D. Kastrati; M. Papa 109 

 

 

09.10.2020 

 

10:00 – 11:00 

 

Përkthim C – A (1) 
Depart. e tjera 

Për gjuhën italiane: 

R. Martini; V. Adhami 

310 

11:00 – 12:00 Interpretim C – A 

Interpretim B – A – B 

Për gjuhën italiane: 

M. Papa; R. Martini 

310 

 

12.10.2020 

 

10:30 – 11:30 

11:30 – 12:30 

 

Gjuhë e huaj C (sem I ) 

 Gjuhë e huaj C (sem II) 

Depart. e tjera 

Për gjuhën italiane: 

E. Gerveni 

 

 

109 

13.10.2020 10:00 – 11:00 Të folurit publik; Org.  

Ndërkombëtare 

R. Vrioni; A. Çoni 

D. Rira; M. Veliaj 

310 

14.10.2020 10:00 – 11:00 Përkthim C – A (2) 

Përkthim A – C (2) 

Depart. e tjera 

(It: R. Martini; A. Malo) 

 

109 

15.10.2020 10:00 – 11:00 Met. e përkthimit 

Met. e interpretimit 

V. Ristani; A. Frashëri 

R. Vrioni; A. Frashëri 

310, 313 

15.10.2020 10:00 – 12:00 MKSH M. Papa; A. Malo 301 

 

16.10.2020 

10:00 – 11:00 

 

11:00 – 12:00 

Teknika të redaktimit e 

të shprehjes (sem. I) 

Teknika të redaktimit e 

të shprehjes (sem. II) 

M. Çabej; E. Molla 

 

V. Adhami; M. Papa 

310 

 

114 

30.10.2020 09:00 Mbrojtje diplome   
 
 

 

Shënim: Në varësi të lëndës, provimi mund të zhvillohet online ose në auditor. 
 

Përgjegjëse e Departamentit 

Prof. Asoc. Mirela Papa 
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Cikli i studimeve Master  

«Gjuhë dhe komunikim ndërkulturor dhe turistik» 

Sezoni i vjeshtës, Viti akademik 2019-2020 

(08.10.2020 – 20.10.2020) 
 

 

Data Ora  Lënda Komisioni Auditori 

 

08.10.2020 
10:00 – 11:00 Letërsi dhe kulturë B I. Lama; I. Ndreu 114 

11:00 – 12:00 Ekonomi e aplikuar Pedagogët e FE 201 

09.10.2020 10:00 – 11:00 Komunikim turistik M. Anastasi: I. Ndreu 
302 

11:00 – 12:00 Letërsi dhe kulturë A Pedagogët e FHF 
201 

12.10.2020 09:00 – 10:00 Menaxhim i ndërmarrjeve 

turistike 
Pedagogët e FE 

201 

 

12.10.2020 

 

10:30 – 11:30 

11:30 – 12:30 

 

Gjuhë e huaj C (sem. I) 

Gjuhë e huaj C (sem. II) 

Depart. e tjera 

Për gjuhën italiane: 

A. Gjinali  

 

 

302 

 

13.10.2020 

10:00 – 11:00 Strategji dhe teknika të 

komunikimit 
V. Adhami;  

302 

11:00 – 12:00 MKSH A. Sula; A. Shano 302 
 

14.10.2020 
 

10:00 – 11:00 
 

Letërsi dhe kulturë C Ped. e depart. të tjera 

(It: I. Lama; I. Ndreu) 

 

301 

15.10.2020 10:00 – 11:00 Përkthim /Inter. B-A M. Papa; V. Adhami 301 

16.10.2020 10:00 – 11:00 Përkthim /Inter. C-A M. Papa; V. Adhami 313 

19.10.2020 10:00 – 11:00 Marrëdhënie 

ndërkombëtare e publike 
J. Tirana 201 

30.10.2020 09:00 Mbrojtje diplome   

 
 

Shënim: Në varësi të lëndës, provimi mund të zhvillohet online ose në auditor. 

 

Përgjegjëse e Departamentit 

Prof. Asoc. Mirela Papa 


